EXTRATO DO TA Nº 067/2019 – ALTERDATA TECNOLOGIA EM

INFORMÁTICA LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o primeiro Termo Aditivo ao

Contrato de Prestação de serviço Nº 012/2018 com ALTERDATA TECNOLOGIA EM

INFORMÁTICA LTDA (Processo Nº 2018/393824)

OBJETO: Aditar o contrato principal, em sua CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, bem

como em sua Cláusula Oitava – DO VALOR DO CONTRATO, Cláusula Décima – DOS

PAGAMENTOS (parágrafo Terceiro) e Cláusula Décima Primeira – DA VIGÊNCIA com a

inclusão de Parágrafo Único, que passam a vigorar com a seguinte redação.

CLÁUSULA OITAVA - VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará a

CONTRATADA, a importância de R$ 143,65 (cento e quarenta e três reais e sessenta

e cinco centavos) por mês, referente a manutenção do software, pelo período de 12

(doze) meses totalizando o valor do contrato em R$ 1.723,80 (um mil setecentos e

vinte e três reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS PAGAMENTOS: Parágrafo terceiro – O valor da

manutenção do Pack Contabilidade foi reajustado pelo índice IGP-M 6,4113% (seis

vírgula quarenta e um treze por cento) pelo o período de 1 (um) ano.

DA VIGÊNCIA: Este contrato será prorrogado por 12 (doze) meses, a partir do dia 27

de setembro de 2019.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral

Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo e Financeiro

Alice Mendes Maciel – ALTERDATA TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA